UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG BÌNH

 Số: 2059/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Bình, ngày 12 tháng 6 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế đợt 2 năm 2017 theo
Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;
Căn cứ ý kiến của Bộ Nội vụ tại Công văn số 2823/BNV-TCBC ngày 29/5/2017 về việc thẩm tra danh sách tinh giản biên chế của tỉnh Quảng Bình đợt II năm 2017;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 830/SNV-TC ngày 05/6/2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế đợt 2 năm 2017 theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ cho 80 cán bộ, công chức, viên chức thuộc các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, UBND các huyện, thị xã, thành phố (kèm theo danh sách: 79 người nghỉ hưu trước tuổi và 01 người thôi việc ngay).
Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ phân cấp về quản lý cán bộ, công chức, viên chức và danh sách được phê duyệt kèm theo Quyết định này để:

1. Quyết định nghỉ hưu trước tuổi, thôi việc ngay cho các đối tượng tinh giản biên chế theo Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ;
2. Phối hợp với cơ quan Tài chính, Bảo hiểm xã hội các cấp để thực hiện chi trả các chế độ chính sách cho từng đối tượng tinh giản biên chế theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:                                                                                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                                                                                            CHỦ TỊCH
- Bộ Nội vụ (để báo cáo);
- Bộ Tài chính;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;                                                                       Đã ký
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.
                                                                                                                      Nguyễn Hữu Hoài
PAGE
2